
Catalogue 2025

Notre jeune maison d’édition, fondée en 2004, souhaite publier des ouvrages qui contribuent, à leur manière, à imaginer

un monde meilleur, en apprenant à mieux connaître le monde d’hier et d’aujourd’hui.

Nous voulons faire découvrir ou redécouvrir des documents, des romans historiques et sociaux, des témoignages et des

ouvrages théoriques qui contribuent à la défense des idées progressistes, laïques, sociales, antiracistes et anti-xénophobes

En particulier, nous voulons faire connaître les livres qui, par delà les différences de pays, d’expérience ou d’époque, aident

à comprendre la société et les hommes, à trouver le lien humain et la solidarité qui unissent les individus et les peuples,

au-delà de ce qui les sépare.
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Collection Classiques

Les cahiers de Verkhnéouralsk

260 pages   ISBN :  9782493083043

Date d'édition : 04/2022   Prix public TTC : 17,00 €

Le programme de transition

écrit par Léon Trotsky

74 pages   ISBN : 9782493083104

Date d'édition : 01/2021   Prix public TTC : 5,00 €

Cours nouveau

écrit par Léon Trotsky

172 pages   ISBN : 9782915727692

Date d'édition : 05/2020   Prix public TTC : 8,00 €

La catastrophe imminente et les moyens de la conjurer

écrit par Lénine

60 pages   ISBN : 9782915727685

Date d'édition : 09/2019   Prix public TTC : 3,00 €

L’État et la révolution

écrit par Lénine

132 pages   ISBN : 9782915727654

Date d'édition : 05/2019   Prix public TTC : 7,00 €
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Les dangers professionnels du pouvoir

écrit par Khristian Rakovsky

28 pages   ISBN : 9782915727647

Date d'édition : 01/2019   Prix public TTC : 2,00 €

La révolution d’Octobre - L’avènement du bolchevisme

écrit par Léon Trotsky

160 pages   ISBN : 9782915727609

Date d'édition : 11/2017   Prix public TTC : 10,00 €

Les leçons d’Octobre

écrit par Léon Trotsky

71 pages   ISBN : 9782915727 470

Date d'édition : 03/2015   Prix public TTC : 4,00 €

L’ennemi principal est dans notre propre pays

écrit par Lénine, Karl Liebknecht, Rosa Luxemburg, Pierre Monatte, Alfred Rosmer, Khristian
Rakovsky, Léon Trotsky

260 pages   ISBN : 9782915727432

Date d'édition : 06/2014   Prix public TTC : 16,50 €

Où va la France ?

écrit par Léon Trotsky

ISBN : 9782915727135

Date d'édition : 03/2007   Prix public TTC : 12,50 €
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Le programme de transition

écrit par Léon Trotsky

76 pages   ISBN : 9782915727371

Date d'édition : 07/2005   Prix public TTC : 3,00 €

Marx et Engels

écrit par David Riazanov

254 pages   ISBN : 2915727023

Date d'édition : 10/2004   Prix public TTC : 11,00 €

Le socialisme et les intellectuels

écrit par Paul Lafargue

44 pages   ISBN : 291572704x

Date d'édition : 10/2004   Prix public TTC : 2,60 €

La jeunesse de Lénine

écrit par Léon Trotsky

270 pages   ISBN : 2915727015

Date d'édition : 05/2004   Prix public TTC : 12,20 €

Le programme socialiste

écrit par Karl Kautsky

254 pages   ISBN : 2915727007

Date d'édition : 05/2004   Prix public TTC : 11,20 €
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Le socialisme et la conquête des pouvoirs publics

écrit par Paul Lafargue

48 pages   ISBN : 2915727031

Date d'édition : 01/2004   Prix public TTC : 2,50 €
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Collection Eclairage

La santé et la révolution

écrit par Rémi Fossadier, Eugène Katzipan, Clara Perrin, Étienne Udon

144 pages   ISBN : 9782493083135

Date d'édition : 06/2022   Prix public TTC : 8,20 €

Comptes et légendes

écrit par Alain Lecaire

144 pages   ISBN : 9782493083029

Date d'édition : 01/2022   Prix public TTC : 0,00 €

Les convulsions du capitalisme depuis la Seconde Guerre mondiale

écrit par Serge Benham

ISBN : 9782915727807

Date d'édition : 08/2021   Prix public TTC : 8,20 €

Chili 1970-1973 

écrit par Christian Gasquet

ISBN : 9782915727791

Date d'édition : 06/2021   Prix public TTC : 8,20 €

Histoire de la mondialisation capitaliste - Tome 1

écrit par Edouard Descottes

248 pages   ISBN : 9782915727234

Date d'édition : 04/2021   Prix public TTC : 14,00 €
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La Première Guerre Mondiale

écrit par Rémi Adam

260 pages   ISBN : 9782915727227

Date d'édition : 04/2021   Prix public TTC : 14,00 €

Proche-Orient 1914-2010

écrit par Marc Rémy

246 pages   ISBN : 9782915727210

Date d'édition : 04/2021   Prix public TTC : 14,00 €

Une industrialisation à pas de tortue

écrit par Alain Lecaire

236 pages   ISBN : 9782915727739

Date d'édition : 06/2020   Prix public TTC : 14,00 €

Une industrialisation à pas de tortue

écrit par Alain Lecaire

128 pages   ISBN : 9782915727739

Date d'édition : 06/2020   Prix public TTC : 8,20 €

Dans l’atelier du monde

écrit par Alan Grey

254 pages   ISBN : 9782915727630

Date d'édition : 11/2018   Prix public TTC : 14,00 €
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Dans l’atelier du monde

écrit par Alan Grey

ISBN : 9782915727630

Date d'édition : 11/2018   Prix public TTC : 8,20 €

Quand la révolution ébranlait le monde

écrit par Jacques Le Gall

272 pages   ISBN : 9782915727623

Date d'édition : 05/2018   Prix public TTC : 14,00 €

Quand la révolution ébranlait le monde

écrit par Jacques Le Gall

144 pages   ISBN : 9782915727623

Date d'édition : 05/2018   Prix public TTC : 8,20 €

Naissance et consolidation de la République bourgeoise en France (1789-1914)

écrit par Nadia Cantale, Valérie Touret

246 pages   ISBN : 9782915727593

Date d'édition : 06/2017   Prix public TTC : 14,00 €

Naissance et consolidation de la République bourgeoise en France (1789-1914)

écrit par Nadia Cantale, Valérie Touret

128 pages   ISBN : 9782915727593

Date d'édition : 06/2017   Prix public TTC : 8,20 €
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Le Parti communiste français, 1920-1933

écrit par Denis Aler

252 pages   ISBN : 9782915727548

Date d'édition : 08/2016   Prix public TTC : 14,00 €

La révolution dans la culture et le mode de vie

écrit par Nicolas Fornet

290 pages   ISBN : 9782915727531

Date d'édition : 08/2016   Prix public TTC : 14,00 €

La révolution dans la culture et le mode de vie

écrit par Nicolas Fornet

128 pages   ISBN : 9782915727531

Date d'édition : 08/2016   Prix public TTC : 8,20 €

Le Parti communiste français, 1920-1933

écrit par Denis Aler

144 pages   ISBN : 9782915727548

Date d'édition : 08/2016   Prix public TTC : 8,20 €

Les débuts du mouvement ouvrier socialiste dans l’Empire d’Autriche-Hongrie

écrit par Eric Tolian, Marc Rémy

128 pages   ISBN : 9782915727500

Date d'édition : 05/2016   Prix public TTC : 8,20 €
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Les débuts du mouvement ouvrier socialiste dans l’Empire d’Autriche-Hongrie

écrit par Eric Tolian, Marc Rémy

188 pages   ISBN : 9782915727500

Date d'édition : 05/2016   Prix public TTC : 14,00 €

L’Opposition communiste en URSS - Tome 2

écrit par Pierre Merlet

294 pages   ISBN : 9782915727401

Date d'édition : 02/2014   Prix public TTC : 14,00 €

L’Opposition communiste en URSS - Tome 2

écrit par Pierre Merlet

144 pages   ISBN : 9782915727401

Date d'édition : 02/2014   Prix public TTC : 8,20 €

L’Opposition communiste en URSS - Tome 1

écrit par Pierre Merlet

144 pages   ISBN : 9782915727395

Date d'édition : 09/2013   Prix public TTC : 8,20 €

L’Opposition communiste en URSS - Tome 1

écrit par Pierre Merlet

290 pages   ISBN : 9782915727395

Date d'édition : 09/2013   Prix public TTC : 14,00 €
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Les philosophes des Lumières

écrit par Françoise Millot

308 pages   ISBN : 9782915727388

Date d'édition : 06/2013   Prix public TTC : 14,00 €

Les philosophes des Lumières

écrit par Françoise Millot

144 pages   ISBN : 9782915727388

Date d'édition : 06/2013   Prix public TTC : 8,20 €

La civilisation arabe du VIII° au XIII° siècle

écrit par Farida Megdoud

128 pages   ISBN : 9782915727364

Date d'édition : 05/2013   Prix public TTC : 8,20 €

La civilisation arabe du VIII° au XIII° siècle

écrit par Farida Megdoud

248 pages   ISBN : 9782915727364

Date d'édition : 05/2013   Prix public TTC : 14,00 €

La question coloniale dans le mouvement ouvrier en France

écrit par Jacques Le Gall

128 pages   ISBN : 9782915727357

Date d'édition : 04/2013   Prix public TTC : 8,20 €
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La question coloniale dans le mouvement ouvrier en France

écrit par Jacques Le Gall

264 pages   ISBN : 9782915727357

Date d'édition : 04/2013   Prix public TTC : 14,00 €

Le cerveau et la pensée

écrit par Marc Peschanski

296 pages   ISBN : 9782915727333

Date d'édition : 11/2012   Prix public TTC : 14,00 €

Le cerveau et la pensée

écrit par Marc Peschanski

144 pages   ISBN : 9782915727333

Date d'édition : 11/2012   Prix public TTC : 8,20 €

Histoire de la mondialisation capitaliste - Tome 2

écrit par Sandra Chirazi, Raphaël Menand

262 pages   ISBN : 9782915727289

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 14,00 €

La Russie avant 1917

écrit par Gilles Boti

280 pages   ISBN : 9782915727296

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 14,00 €
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Italie 1919-1920 Les deux années rouges

écrit par Bruno Paleni

246 pages   ISBN : 9782915727272

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 14,00 €

Italie 1919-1920 Les deux années rouges

écrit par Bruno Paleni

ISBN : 9782915727272

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 8,20 €

Histoire de la mondialisation capitaliste - Tome 2

écrit par Sandra Chirazi, Raphaël Menand

128 pages   ISBN : 9782915727289

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 8,20 €

La Russie avant 1917

écrit par Gilles Boti

128 pages   ISBN : 9782915727296

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 8,20 €

La Première Guerre Mondiale

écrit par Rémi Adam

128 pages   ISBN : 9782915727227

Date d'édition : 06/2010   Prix public TTC : 8,20 €
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Histoire de la mondialisation capitaliste - Tome 1

écrit par Edouard Descottes

128 pages   ISBN : 9782915727234

Date d'édition : 06/2010   Prix public TTC : 8,20 €

Proche-Orient 1914-2010

écrit par Marc Rémy

128 pages   ISBN : 9782915727210

Date d'édition : 06/2010   Prix public TTC : 8,20 €
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Collection Essais
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Collection Histoire

Le mouvement ouvrier pendant la première guerre mondiale Tome 1

écrit par Alfred Rosmer

578 pages   ISBN : 9782915727418

Date d'édition : 04/2018   Prix public TTC : 28,00 €

Le mouvement ouvrier pendant la Première Guerre mondiale Tome II

écrit par Alfred Rosmer

350 pages   ISBN : 9782915727425

Date d'édition : 04/2018   Prix public TTC : 18,00 €

De l'Autriche-Hongrie en guerre à la République hongroise des Conseils
(1914-1920)

écrit par Julien Papp

260 pages   ISBN : 9782915727487

Date d'édition : 09/2015   Prix public TTC : 16,50 €

Révolution et contre révolution en Espagne (1936-1938)

écrit par Felix Morrow

360 pages   ISBN : 9782915727456

Date d'édition : 03/2015   Prix public TTC : 17,00 €

L’histoire de la social-démocratie allemande de 1863 à 1891

écrit par Franz Mehring

768 pages   ISBN : 9782915727340

Date d'édition : 04/2013   Prix public TTC : 35,00 €
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Hongrie 1956

écrit par Georges Kaldy

368 pages   ISBN : 9782915727302

Date d'édition : 06/2011   Prix public TTC : 15,00 €

De l'Oncle Tom aux Panthères Noires

écrit par Daniel Guérin

288 pages   ISBN : 9782915727180

Date d'édition : 01/2010   Prix public TTC : 15,00 €

1917, la révolte des soldats russes en France

écrit par Rémi Adam

288 pages   ISBN : 9782915727142

Date d'édition : 11/2007   Prix public TTC : 13,70 €

Juin 36

écrit par Jacques Danos, Marcel Gibelin

320 pages   ISBN : 2915727082

Date d'édition : 06/2006   Prix public TTC : 14,00 €
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Collection Roman

Le grand Flot

écrit par Daniel Hénard

240 pages   ISBN : 9782915727715

Date d'édition : 02/2020   Prix public TTC : 15,00 €

Les compagnons de la charte 

écrit par Geoffrey Trease

200 pages   ISBN : 9782915727524

Date d'édition : 02/2019   Prix public TTC : 11,00 €

Les sentiers de la gloire

écrit par Humphrey Cobb

225 pages   ISBN : 9782915727449

Date d'édition : 05/2014   Prix public TTC : 15,00 €

Réconciliation

écrit par Väinö Linna

600 pages   ISBN : 9782915727326

Date d'édition : 11/2012   Prix public TTC : 22,00 €

Les gardes rouges de Tampere

écrit par Väinö Linna

528 pages   ISBN : 9782915727265

Date d'édition : 05/2011   Prix public TTC : 21,00 €
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Ici, sous l'Étoile polaire

écrit par Väinö Linna

480 pages   ISBN : 9782915727258

Date d'édition : 03/2011   Prix public TTC : 20,00 €

Les damnés de la Terre

écrit par Henry Poulaille

449 pages   ISBN : 9782915727128

Date d'édition : 03/2007   Prix public TTC : 19,00 €

La Paix

écrit par Ernst Glaeser

352 pages   ISBN : 2915727112

Date d'édition : 11/2006   Prix public TTC : 14,00 €

Le fléau du savoir

écrit par André Billy, Moïse Twersky

436 pages   ISBN : 2915727090

Date d'édition : 06/2006   Prix public TTC : 17,00 €
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Collection Souvenirs de militants ouvriers

Toujours militante

écrit par Arlette Laguiller

200 pages   ISBN : ISBN 9782915727760

Date d'édition : 03/2021   Prix public TTC : 13,50 €

Une vie de militant ouvrier communiste révolutionnaire

écrit par Pierre Bois

222 pages   ISBN : 9782915727753

Date d'édition : 01/2021   Prix public TTC : 15,00 €
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Collection Témoignages

Souvenirs de ma vie

écrit par August Bebel

800 pages   ISBN : 9782915727678

Date d'édition : 06/2022   Prix public TTC : 29,00 €

Passage de témoin

écrit par Roland Szpirko

ISBN : 9782493083081

Date d'édition : 06/2022   Prix public TTC : 17,50 €

Souvenirs d’un militant révolutionnaire à Renault-Billancourt

écrit par Paul Palacio

ISBN : 9782493083074

Date d'édition : 06/2022   Prix public TTC : 9,00 €

Vivre heureux en luttant

écrit par Désiré Nogrette

ISBN : 9782493083067

Date d'édition : 06/2022   Prix public TTC : 13,50 €

Communiste, révolutionnaire, internationaliste !

écrit par Nathalie Arthaud

364 pages   ISBN : 9782493083111

Date d'édition : 02/2022   Prix public TTC : 20,00 €
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Communiste, révolutionnaire, internationaliste !

écrit par Nathalie Arthaud

200 pages   ISBN : 9782493083098

Date d'édition : 01/2022   Prix public TTC : 0,00 €

Contre l'oubli et l'indifférence

écrit par Pitrina Govi Mattei

ISBN : 9782493083050

Date d'édition : 10/2021   Prix public TTC : 11,00 €

Negroes with Guns

écrit par Robert F. Williams

100 pages   ISBN : 9782915727661

Date d'édition : 05/2019   Prix public TTC : 10,00 €

Les bolcheviks par eux-mêmes

écrit par Georges Haupt, Jean-Jacques Marie

450 pages   ISBN : 9782915727616

Date d'édition : 05/2018   Prix public TTC : 20,00 €

Une communiste, de part et d'autre de l'Atlantique

écrit par Rose Alpert Jersawitz

144 pages   ISBN : 9782915727555

Date d'édition : 12/2016   Prix public TTC : 11,00 €
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La jeunesse d’une ouvrière

écrit par Adelheid Popp

128 pages   ISBN : 9782915727517

Date d'édition : 02/2016   Prix public TTC : 10,00 €

La catastrophe d’AZF : Total coupable

écrit par Jean-François Grelier

256 pages   ISBN : 9782915727494

Date d'édition : 07/2015   Prix public TTC : 15,00 €

Toute ma vie, j'ai lutté

écrit par Sam Johnson

230 pages   ISBN :  9782915727463

Date d'édition : 05/2015   Prix public TTC : 16,50 €

Autobiographie

écrit par Maman Jones

168 pages   ISBN : 9782915727319

Date d'édition : 11/2012   Prix public TTC : 12,00 €

Au-delà de l'Oural

écrit par John Scott

288 pages   ISBN : 9782915727197

Date d'édition : 04/2010   Prix public TTC : 16,50 €

Les Bons Caractères 6 rue Florian 93500 Pantin - editions@lesbonscaracteres.com - http://www.lesbonscaracteres.com/



24 / 24

Moscou sous Lénine

écrit par Alfred Rosmer

320 pages   ISBN : 9782915727173

Date d'édition : 05/2009   Prix public TTC : 16,80 €

Indochine SOS

écrit par Andrée Viollis

288 pages   ISBN : 9782915727159

Date d'édition : 06/2008   Prix public TTC : 17,00 €

La révolution de février 1917

écrit par Alexandre Tarassov-Rodionov

336 pages   ISBN : 9782915727104

Date d'édition : 01/2007   Prix public TTC : 15,00 €

Haïti 1986-2004

écrit par OTR - UCI

528 pages   ISBN : 2915727058

Date d'édition : 04/2005   Prix public TTC : 20,00 €
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